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1. KARLOVAČKA 
ŽUPANIJA – ŽUPANIJA 
PARTNER NA SAJMU 
EKOBIS U BIHAĆU 

 

Karlovačka županija predstavila se kao Županija partner na tradicionalnom 13. 

Međunarodnom ekološkom sajmu 

EKOBIS, održanog od četvrtka do 

nedjelje (10.- 13. rujna 2015. godine) 

u Bihaću, u organizaciji Privredne 

komore Unsko-sanskog kantona i 

partnera iz federalnih, kantonalnih i 

lokalnih institucija. Ovogodišnji sajam 

EKOBIS bio je posvećen održivom 

razvoju u ruralnim područjima, a okupio je preko 250 izlagača iz devet zemalja. 

Na izložbenom prostoru Karlovačke županije, osim gospodarstvenika i OPG-ova 

(ponudu je predstavila tvrtka Dvije Dore j.d.o.o.), predstavili su se Hrvatska 

gospodarska komora - Županijska komora Karlovac, Obrtnička komora 

Karlovačke županije, Razvojna agencija Karlovačke županije-KARLA d.o.o. 

(županijski koordinator nastupa na sajmu), Turistička zajednica Karlovačke 
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županije, Regionalna energetska agencija sjeverozapadne Hrvatske (REGEA) te 

predstavnici Udruženja obrtnika Grada Slunja i susjednih općina. Kako bi naša 

ponuda bila što atraktivnija tamburaški sastav „Colapis“ iz Lasinje svirao je na 

dan otvorenja sajma.  

Svečano otvorenje Sajma održano je na prostoru Sajmišta, Gradska otoka 

Bihać, a na otvorenju je u ime Karlovačke županije govorio župan Ivan Vučić. 

Župan Vučić, sa suradnicima, nakon obilaska sajma i našeg izložbenog prostora 

također je sudjelovao na Međunarodnoj konferenciji o regionalnoj suradnji 

"Održivi razvoj u ruralnim područjima", koja je održana u Hotelu "Opal 

exclusive", Krupska bb, u Bihaću.  

 

Trećeg dana sajma održana je tradicionalna "Smaragdna noć" na kojoj su 

dodijeljene nagrade najuspješnijim sajamskim izlagačima, Karlovačka županija 

je dobila priznanje za najuspješniji kolektivni nastup na sajmu EKOBIS 2015. 

2. OKRUGLI STOL O ESF PROGRAMU 

 

Iskorištavanje sredstava Europskog socijalnog fonda bila je tema okruglog stola 

kojeg je u 15. rujna 2015. godine u Karlovcu organiziralo Ministarstvo rada i 

mirovinskog sustava. Okrugli stol organiziran je u suradnji s Vijećem tržišta rada 

Karlovačke županije, a aktivnu ulogu u organizaciji imali su i djelatnici Razvojne 

agencije Karla d.o.o. u čijim je prostorijama okrugli stol i održan. Između 

ostalog na sastanku su se mogle čuti pojedinosti o mogućnostima koje Europski 

socijalni fond pruža jedinicama 

lokalne i regionalne 

samouprave, predstavnicima 

poslovnog i civilnog sektora i sl.. 

Na okruglom stolu okupilo se 

tridesetak članova Vijeća tržišta 

rada Karlovačke županije koji su 

postavljali brojna pitanja i tražili 

pojašnjenja o mogućnostima 

korištenja sredstava iz Europskog socijalnog fonda. Inače ovaj događaj na 

kojem su sudjelovali predstavnici Ministarstva rada i mirovinskog sustava dio 

je projekta koji se financira iz Europskog socijalnog fonda pod nazivom 

“Priprema projekata i podrška ESF korisnicima“. U razdoblju koje slijedi u 

sklopu ovog fonda Hrvatskoj su na raspolaganju gotovo dvije milijarde eura. 
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Predstavnici Ministarstva rada istaknuli su da je unutar Operativnog programa 

18 milijuna eura izravno namijenjeno lokalnim partnerstvima. 

 

3. SEMINAR „DRŽAVNE POTPORE I EUROPSKI 
STRUKTURNI I INVESTICIJSKI FONDOVI“ 

 

Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. organizirala je 17. rujna 

2015 godine seminar „Državne 

potpore i europski strukturni i 

investicijski fondovi“ 17. Prvi je 

to u nizu edukacija koje će 

Razvojna agencija „KARLA“ 

održavati u naredna dva 

mjeseca s ciljem jačanja 

kapaciteta u upravnim tijelima 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u Karlovačkoj županiji za 

učinkovitiju pripremu i provedbu razvojnih projekata koji su prihvatljivi za 

financiranje iz fondova Europske unije.  Za održavanje edukativnih aktivnosti 

Razvojna agencija je temeljem javnog poziva od Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije osigurala 10 tisuća kuna. Seminar je održao 

certificirani stručnjak ispred tvrtke Projekt jednako razvoj d.o.o. te je rezultirao 

značajnim odazivom zainteresiranih polaznika. 

“Vidjeli smo da su te edukacije i 

radionice zaista potrebne, a i broj 

prijavljenih polaznika pokazuje da 

ih do kraja ove i u idućoj godini 

trebamo što više održavati kako 

nam novac ne bi ostao neutrošen, 

istaknuo je Viktor Šegrt, direktor 

Razvojne agencije „KARLA“ na 

održanoj konferenciji za novinare. 

 

4. STRATEŠKO PLANIRANJE RAZVOJA 

 

 U organizaciji Razvojne agencije 

Karlovačke županije KARLA d.o.o. u srijedu, 30. rujna, održana je radionica na 

temu  "Strateško planiranje razvoja". Okupljene je u ime Karlovačke županije 

pozdravio zamjenik župana Josip Šafar. Radionica je organizirana u okviru 

Programa Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije „Jačanje 
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ljudskih potencijala na lokalnoj i područnoj (regionalnoj) razini za učinkovitu 

pripremu i korištenje fondova Europske unije“ za 2015. godinu, koji se financira 

sredstvima tehničke pomoći iz Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija, iz Europskog fonda za regionalni razvoj.  

U izradi kvalitetne, realne i provedive strategije sudjeluju sve interesne skupine 

koje će sudjelovati u njezinoj provedbi. Interesne skupine uključuju regionalnu 

i lokalnu samoupravu, predstavnike privatnog sektora, organizacije civilnog 

društva te ostale organizacije i institucije. Iz tog razloga na sastanku su bili 

nazočni članovi Županijskog partnerskog vijeća, članovi radne skupine za 

izradu, te odabrani ex ante evaluator za novu generaciju županijske razvojne 

strategije.  

Naglasak radionice bio je na 

slijedećim temama: 

upoznavanje s pojmom 

strateškog planiranja, 

strateško planiranje kao 

sredstvo upravljanja, ključni 

dionici u procesu strateškog 

planiranja, koncept životnog ciklusa planiranja, osnovni koraci u procesu 

strateškog planiranja, postavljanje strateškog cilja, specifičnog cilja, prioriteta 

i mjera te plan aktivnosti - akcijski plan.  

Na sastanku je bilo i riječi o zakonodavnim novostima, podzakonskim aktima 

te smjernicama za izradu razvojnih dokumenata.  Zbog velikog interesa i 

važnosti teme za jedinice lokalne (regionalne) samouprave, Razvojna agencija 

će organizirat još jednu radionicu u kojoj će naglasak biti na finalnim fazama 

izrade razvojnih dokumenata odnosno formuliranju strateških ciljeva, 

planiranje proračuna i definiranje pokazatelja rezultata i uspješnosti. Slijedeća 

radionica bit će organizirana koncem listopada. 

 

5. ČETVRTI SASTANAK PARTNERA PROJEKTA 
SLOHRA SOCIONET 

 

U Rijeci je u srijedu 30. rujna  održan četvrti sastanak projekta Slohra Socionet 

na kojem je sudjelovao i predstavnik Razvojne agencije Karlovačke županije. 

Projekt o socijalnom poduzetništvu ušao je u svoj osmi mjesec i 

partneri  provode brojne aktivnosti . Posljednja o kojoj se raspravljalo na 

sastanku partnera je izrada analize o socijalnom poduzetništvu u svim regijama 

uključenim u projekt na temelju anketnog ispitivanja ciljanih grupa, jedinica 

lokane samouprave i potpornih institucija. Ono što slijedi već u listopadu (od 

12.-14.10.) je edukacija za promotore socijalnog poduzetništva koja će se 

održati u Kopru. Iz Razvojne agencije Karlovačke županije na ovoj edukaciji bi 

trebalo sudjelovati troje sudionika.  Istovremeno se priprema sporazum u 

osnivanju Mreže info centara društvenog poduzetništva na području provedbe 

projekta i organizacija izbora najbolje ideje društvenog/socijalnog 

poduzetništva koju na svojim područjima organiziraju svi partneri uključeni u 

ovaj projekt. Uz sve navedeno, partneri u projektu su  se dogovorili da će 

slijedeći sastanak partnera biti održan u Novom Mestu početkom studenog. 
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6. AKTUALNI NATJEČAJI 
 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 

korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 

4.500.000,00 kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 200.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije 

u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 

5.000.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 19.6.2015. do 31.12.2020. 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude 

hotela 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
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Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s 

ciljem produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u 

turizmu. 

Natječaj je najavljen za treći kvartal 2015. 

 

Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014. - 2020. - Treći poziv 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: infrastruktura, istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice lokalne 

samouprave, jedinice regionalne (područne) samouprave 

Sažetak: "Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014. – 2020. 

– Treći poziv" je ograničeni poziv za dostavu projektnih prijedloga na koji se 

mogu prijaviti samo prijavitelji koje je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 

sporta (MZOS) unaprijed odabralo putem javnog poziva na dostavu prijedloga 

˝Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014.-2020.˝ koji su bili 

otvoreni između 2011. i 2014. godine, odnosno čiji se prijedlog nalazi na listi 

odabranih projekata MZOS-a ili će biti odabrani putem javnog poziva koji je bio 

otvoren do 30. lipnja 2015. 

  

Natječaj u najavi 

 

Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP u područjima s razvojnim 

posebnostima kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1171
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1171
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
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Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 3 milijuna EUR. Ovim Pozivom nastoji se pomoći pri 

rješavanju identificiranih slabosti vezanih uz nedostatnu primjenu rješenja 

informacijske i komunikacijske tehnologije u poslovnim procesima u malim i 

srednjim poduzećima. Poziv je namijenjen MSP koja posluju u jedinicama 

regionalne i lokalne samouprave u područjima s razvojnim posebnostima, s 

ciljem jačanja njihove tržišne pozicije i povećanja konkurentnosti te 

ujednačenog razvoja svih područja RH. 

 

Natječaj je otvoren od 21.09.2015 do 15.01.2016. 

 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta MSP i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
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Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom 

korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 

za studente u nepovoljnom položaju 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
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Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga možete preuzeti 

pomoću linka KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 8.9.2015. do 30.6.2020. 

 

Natječaj za podnošenje zahtjeva za potporu iz Europskog poljoprivrednog 

fonda za ruralni razvoj (EPFRR) za Podmjeru 5.2 »Potpora za ulaganja u obnovu 

poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim 

nepogodama, nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima« 

na područjima s proglašenom elementarnom nepogodom na temelju članka 6. 

Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (Narodne novine broj 73/97 i 

174/04) nastalom nakon 1. siječnja 2014. godine 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 

Natječaj je otvoren od 31. 8.2015. do 30. 10. 2015.   

 

Natječaj za provedbu podmjere 6.1. »Potpora za pokretanje poslovanja mladim 

poljoprivrednicima«, provedba tipa operacije 6.1.1. »Potpora mladim 

poljoprivrednicima« 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: gospodarski subjekti, mali i srednji poduzetnici, mladi, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva u sustavu PDV-a, poljoprivredni gospodsraski 
subjekti 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 5. listopada 2015. do 23. prosinca 2015. 
 

Natječaj je otvoren od 30.9.2015. do 23.12.2015. 

 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – operacija 7.2.1. Ulaganje u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 

http://www.strukturnifondovi.hr/AplikacijaRepository/Natjecaji/Dokumenti/1174/KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1175
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1175
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1175
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
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Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 
Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje nerazvrstanih cesta 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.4 – Operacija 7.4.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu,  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje i opremanje društvenih/planinarskih/vatrogasnih domova, 
igrališta, staza, tematskih puteva, parkova, turističkih informativnih centara, 
zelene površine, groblja, tržnice, javne prometne površine. Naselja do 5 000 
stanovnika. 
Prijavitelji: JLS-i, trgovačka društva u većinskom vlasništvu JJLS-a, javne 
ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS-i osim javnih 
vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih agencija, 
udruge/organizacije civilnog društva/vjerske zajednice, LAG-ovi 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA  

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA  

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, sveučilište, škole, vrtići 

Opis: Javni pozivi se provodi u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020., Prioritet 4 „Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije“; Specifični cilj 4c1 „Smanjenje potrošnje energije u 

zgradama javnog sektora“; Aktivnost 4c1.1 „Priprema projektne dokumentacije 

za energetsku obnovu i poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja“ te Aktivnost 4c1.2. „Energetska obnova i 

poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i 

http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/138
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obrazovanja.“ Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih 

Poziva na dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 600 tisuća eura za projektnu dokumentaciju te 7 

milijuna eura za energetsku obnovu.  

Natječaj je u najavi za drugi kvartal 2015. godine 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

 

Natječaj je najavljen za srpanj 2015. 
 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2015. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

Rokovi i natječaji u okviru programa: 

Ključna aktivnost 1 – obrazovna mobilnost pojedinaca 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. ožujka 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 30. travnja 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Erasmus Mundus združeni diplomski studiji 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 4. ožujka 2015. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe  3. travnja 2015. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 

Ključna aktivnost 2 – suradnja za inovacije i razmjenu dobre prakse 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja, 

osposobljavanja i mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

31. ožujka 2015. 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. veljače 2015. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

 2. rujna 2015. 

 

Ključna aktivnost 3 – podrška reformi politike 

Sastanci mladih i donositelja odluka u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

 30. travnja 2015. 

 1. listopada 2015. 

Aktivnosti Jean Monnet-  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora ustanovama 

i udrugama, mreže, projekti 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. ožujka 2015.  

 

Sportske aktivnosti 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se 

odnose isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne odnose 

na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

 

Natječaj je otvoren od 23.10.2014 do listopada 2015. 
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7. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

